



Kainuun ympäristökeskuksen Ämmänsaarella maanantaina järjestämälle esittely- ja kyselytunnille osallistui kolmisenkymmentä henkeä.

# Kiinnostus vanhojen rakennusten korjaamiseen lisääntynyt

## Avustuksia haettu paljon Kainuusta

Ämmänsaari  
Pentti Heikkinen

Kiinnostus vanhojen, kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten korjaamiseen on koko ajan lisääntymässä. Näin arvioi Kainuun Museon rakennustutkija Päivi Tervonen Ämmänsaarella maanantaina järjestetyllä Kainuun ympäristökeskuksen esittely- ja kyselytunnilla.

Kyselytunti järjestettiin ympäristökeskuksen asettaman Kainuun kulttuuriympäristötoimikunnan kokouksen yhteydessä. Kokouksessa pohdittiin mm. ensi vuoden suojeluvuostusten kohdentamista.

"Tmisten kiinnostus vanhan korjaamiseen on koko ajan lisääntynyt. On huomattu, että vanhaa rakennusta voi lähestyä muutenkin kuin moottorisahan kanssa", Tervonen huomautti.

Lisääntynyt kiinnostus on näkynyt mm. kulttuurihistoriallisesti arvokkaan rakennuskannan suojeluun tarkoitettujen avustusten lisääntyvänä hakemisena.

"Niitä haetaan vuosi vuodelta enemmän täältä Kainuusta. Ongelmana tahtoo olla vain valtion tiukka rahatilanne."

"Lisääntynyt kiinnostus on hyvä asia, sillä toki paljon vanhaa arvokasta rakennuskantaa on jo tuhottu ja purettu", Tervonen muistutti.

### Avustuksia ministeriöiltä ja museovirastolta

Tervonen esitteli kyselytunnilla kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten korjaamiseen myönnettäviä avustuksia ja niiden perusteita. Avustusta on mahdollista saada ympäristöministeriöltä, museovirastolta ja opetusministeriöltä.

Ympäristöministeriö avustaa rakennuslailla suojeltujen tai säilytettäväksi tarkoitettujen



Kainuun Museon rakennustutkija Päivi Tervonen esitteli kyselytunnilla kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten korjaamiseen myönnettäviä avustuksia.

kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja rakennettujen alueiden kunnostusta ja korjausta.

Museovirasto puolestaan tukee rakennussuojelulla suojeltujen rakennusten sekä kansallisten rakennusmuistomerkkien, autiokirkkojen, henkilöhistoriaan liittyvien kohteiden ja yksityisten museoiden korjausta.

Erityisen suosituiksi ovat Kainuussakin nousseet museoviraston avustusten piiriin kuuluvat kansantieteellisesti merkittävien yksittäisten talusrakennusten korjaukset. Näitä ovat mm. aitat, riihet ja myllyt. Näitä töitä on tehty mm. työllistämisarvoilla.

"Karkea jako ympäristömi-

nisteriön ja museoviraston avustusten kesken on se, että ympäristöministeriö operoi enemmän ulkotiloissa, museovirasto sisätiloissa", Tervonen kuvaili.

Opetusministeriö puolestaan avustaa seurantalojen korjausta. Avustusta voi saada myös talon toimivuutta parantaviin laajennuksiin ja kalustamiseen.

### Kyläympäristöjä kunnostetaan

Suomussalmella koolla ollut ympäristökeskuksen asettama Kainuun kulttuuriympäristötoimikunta linjasi kokouksessaan mm. ensi vuoden avustusten kohdentamista.

"Kainuun ympäristökeskuk-

sella on tänä vuonna rahaa rakennussuojeluavustuksiin noin puoli miljoonaa markkaa. Ensi vuodelle toivomme saavamme EU-rahalla terästettyä tähän tarkoitukseen noin 800 000 markkaa", kertoi ympäristökeskuksen johtaja Heikki Aronpää kyselytunnilla.

Lisäksi ensi vuodelle on tulossa lisätyöllisyysohjelman Aronpään mukaan koko maassa 90 miljoonaa markkaa ympäristön hoitoon.

"Ympäristökeskukset kokoavat parhaillaan lisätyöpaketteja tämän määrärahan puitteissa. Kainuussa neuvottelemme kuntien kanssa tästä paketista joulukuun puolivälissä", Aronpää kertoi.

Kainuussa on ympäristökeskuksen vetämänä menossa useita kylämaaisemaprojekteja. Näitä kohteita on toistakymmentä Kainuussa.

"Parhaillaan työskentelemme Sotkamon Naapurivaaran kyläkokonaisuuden parissa. Tämän tyyppinen toiminta on saanut hyvän vastaanoton Kainuussa ja sitä on tarkoitus jatkaa yhden kylän vuosivauhdilla", Aronpää lupasi.

Pekka Kulmala Pesiökylässä otti kyselytunnilla esille Pesiön aseman seudun kunnostustyöt. Kyläyhdistyksen hallussa on asemalla vesitorni ja vanha veturi.

"Entisen kenttäradan, ns. kuoleman radan, varteen on kaavailtu myös radan historiasta kertovaa museota. Olisiko tällaisiin töihin mahdollista saada avustusta", Kulmala kyseli.

Aronpää neuvoi ensi otta- maan selville rakennelmien hallintasuhteen. "Sen jälkeen asia voisi edetä."

Helinä Romppanen Ämmänsaaresta kyseli Jalonuoman alueen kunnostustöistä. Erkki Pullinen Suomussalmen kunnasta kertoi, että hanke on tulossa ympäristökeskukselle esitettävään työohjelmaan.